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NOWE INWESTYCJE W SZPITALU NARUTOWICZA 

We wtorek  (20 grudnia) w Szpitalu Miejskim Specjalistycznym im. G. 

Narutowicza oddano do użytku płytę lądowiska, infrastrukturę wokół Szpitala, 

zmodernizowany Oddział Ginekologiczno – Położniczy (etap II) oraz zakupioną 

aparaturę medyczną. Uroczystego otwarcia dokonał Jacek Majchrowski 

Prezydent Krakowa wraz z dr n. med. Renatą Godyń- Swędzioł – Dyrektorem 

placówki. Inwestycje poświęcił Jego Eminencja Ksiądz Kardynał Stanisław 

Dziwisz – Metropolita Krakowski.  

„Dzisiejsza  uroczystość potwierdza dynamiczny rozwój placówki. I znów tradycji 

staje się zadość – jak co roku, na gwiazdkę – Szpital im. Gabriela Narutowicza kończy 

kolejne inwestycje -  ofiarowuje krakowianom kolejny prezent z myślą o ich zdrowiu, 

bezpieczeństwie, o tym by mogli korzystać z opieki szpitalnej na prawdziwie europejskim 

poziomie” – powiedział podczas uroczystości Prezydent Krakowa Jacek Majchrowksi.   

„Konsekwentne działania modernizacyjne prowadzone w tym szpitalu od 2003 r. stanowią 

przykład gospodarności i dowód na to, że Kraków w maksymalnym stopniu wykorzystał 

swoją szansę jeśli chodzi o pozyskiwanie środków unijnych” – dodał Prezydent Krakowa.    

Projekt zawierał dwa zadania inwestycyjne realizowane w latach 2010/2011; 

łączny koszt inwestycji zamyka się w kwocie 8 614 477,83 zł; w tym: 

 środki Miasta Krakowa 4409 153,60 zł 

 środki Unii Europejskiej 4196 589,43 zł 

 środki własne Szpitala  8 734,80 zł. 

    Inwestycja obejmowała budowę lądowiska dla helikopterów sanitarnych (w tym 

infrastrukturę płyty lądowiska). W ramach projektu dobudowano do istniejącego budynku 

ciepłą sień dla karetek sanitarnych, o pow. 116 m2 i wys. 4,75 m wyposażoną w 

instalacje teletechniczne. Powstały wolnostojące obiekty: magazyn odpadów medycznych 

i garaże o powierzchni 130 m2 i kub. 525 m3. Przebudowany został układ komunikacyjny 

– około 8800 m2 (w tym bezkolizyjny trakt komunikacyjny dla SOR-u). Teren wraz z 

lądowiskiem zostały oświetlone, zrekultywowano zieleń – trawniki i nasadzenia 

(powierzchnia terenów zielonych ok. 15 100 m2), teren został ogrodzony, zamontowano 
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bramy wjazdowe i szlaban. 

Zmodernizowany został Oddział Ginekologiczno – Położniczy (II etap), zakupiono 

część pierwszego wyposażenia oraz sprzęt medyczny dla potrzeb Oddziału 

Otolaryngologicznego i Pracowni Fizjoterapii. Zakres prac obejmował m.in: wykonanie 

nowych ścianek działowych, okładzin ściennych, podłogowych, wymianę stolarki 

drzwiowej wewnętrznej, sufity podwieszane, prace instalacji elektrycznej oświetlenia 

podstawowego, ewakuacyjnego, rezerwowego, wykonanie instalacji przyzywowej, 

instalacji wodno – kanalizacyjnej i c.o., wraz z osprzętem, instalacji gazowej gazów 

medycznych, wentylacji i klimatyzacji, instalacji przeciwpożarowej. Obecnie realizowane 

są dostawy pierwszego wyposażenia medycznego i technicznego dla potrzeb Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego oraz sprzętu medycznego dla potrzeb Oddziału 

Otolaryngologicznego i Pracowni Fizjoterapii. Łączna powierzchnia zmodernizowanych 

pomieszczeń to ok. 730 m2. Oddział Ginekologiczno-Położniczy, wzbogacił się między 

innymi o: fotel porodowy, stół operacyjny z wyposażeniem, respirator, zestaw narzędzi 

chirurgicznych, myjnię do narzędzi, ultrasonograf, stół operacyjny specjalistyczny z 

wyposażeniem, koło porodowe, instrumentarium do zabiegów endoskopowych.  

W sumie już ponad połowa oddziałów w szpitalu została gruntownie 

zmodernizowana. Odnowiono między innymi oddziały: intensywnej opieki medycznej i 

anestezjologii, neurologiczny, endokrynologii, kardiologiczny z intensywną terapią oraz 

chirurgię ogólną, utworzono szpitalny oddział ratunkowy, zakupiono wiele nowego 

sprzętu.  (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PREZYDENT NAGRADZA ZA POPULARYZACJĘ HISTORII 

Pani mgr Ludmiła Okrzesik otrzymała dziś (20 grudnia) z rąk Prezydenta 

Jacka Majchrowskiego nagrodę imienia Tadeusza Słowikowskiego. Wyróżnienie, 

wręczane jest nauczycielom historii szkół ponadgimnazjalnych za wybitne 

osiągnięcia w nauczaniu i popularyzacji historii oraz kultury Krakowa. 

„W Krakowie doskonale wiemy, że od wykształcenia historycznego naszej 

młodzieży zależy, jakie będziemy mieli w przyszłości elity intelektualne, jak będzie 

wyglądała nasza kultura polityczna, jaki będzie poziom debaty publicznej. Dlatego cieszę 

się, że dzięki inicjatywie Polskiego Towarzystwa Historycznego możemy nagradzać 

wybitnych nauczycieli tego przedmiotu” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski 

wręczając nagrodę im. Tadeusza Słowikowskiego. 

W tym roku kapituła nagrody im. Tadeusza Słowikowskiego zdecydowała się 

wyróżnić panią mgr Ludmiłę Okrzesik z VIII LO im. Stanisława Wyspiańskiego. W 

uzasadnieniu wyboru można przeczytać, że nagrodzona „w pracy zawodowej wyróżnia się 

kreatywnością i aktywnością  na polu dydaktyki historii oraz w działalności pozaszkolnej”. 

Poza pracą dydaktyczną w VIII LO, pani Ludmiła Okrzesik prowadzi lekcje otwarte w 

muzeach (m.in. w podziemiach Rynku Głównego), zaprojektowała tematyczne ścieżki 
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edukacyjne dla uczniów w zakresie szeroko rozumianej historii i kultury Krakowa, w tym 

gry terenowe. W VIII LO prowadzi Krąg Miłośników Krakowa we współpracy z Centrum 

Młodzieży im. Dra Henryka Jordana. Jest jednym z twórców zajęć z historii dla klasy 

wielokulturowej w VIII LO. Przygotowała też dwie audycje radiowe - „Ciekawostki 

średniowiecznego Krakowa” i „Tajemnice Stradomia”. Co ważne, jest lubiana i bardzo 

wysoko oceniana przez uczniów. 

Przypomnijmy, że po raz pierwszy nagroda imienia Tadeusza Słowikowskiego 

przyznana była w 2009 roku. Laureatem wyróżnienia ufundowanego przez Prezydenta 

Krakowa był mgr Józef Jaworski z V LO. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

PREZYDENCJA W KRAKOWIE -  SĄ POWODY DO DUMY! 
Zbliża się koniec polskiego przewodnictwa w Radzie UE. Jak 

zaprezentował się Kraków – jeden z gospodarzy prezydencyjnych wydarzeń? 

„Miasto mądre, innowacyjne, kreatywne, urokliwe i zaskakujące. Lider na rynku 

turystycznym” -  donosi dzisiejsza „Gazeta Wyborcza”. Rzeczywiście są powody 

do dumy! 

W czasie mijającej, półrocznej prezydencji w Krakowie odbyło się 69 spotkań z 

udziałem unijnych ministrów, przedstawicieli państw członkowskich i najważniejszych 

postaci polskiej sceny politycznej. Braliśmy udział  we współtworzeniu ważnych, 

europejskich inicjatyw, a nasze miasto odwiedziło 15 tysięcy gości i setki zagranicznych 

dziennikarzy. Rozchwytywane były bilety na wydarzenia kulturalne, a relacje z Festiwali 

ukazywały  się w światowych, prestiżowych tytułach – Kraków po prostu pokazał się z 

najlepszej strony.  

 „Odnieśliśmy spory sukces w tych obszarach, które były dla nas najważniejsze[…] 

Braliśmy udział  w opracowywaniu  europejskiej strategii turystyki, w debatach nad 

ochroną dziedzictwa  kulturowego, a na tym przecież się znamy. Nasza wiedza i 

zaangażowanie zrobiły wrażenie” – mówi na łamach  „Gazety Wyborczej” Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta - Magdalena Sroka.   

Kraków dobrze ocenia też rzecznik polskiej prezydencji  - Konrad Niklewicz: 

„Krakowską część prezydencji mogę tylko chwalić. Udało się zrealizować wszystkie 

plany.[…] Wszyscy goście byli pod wrażeniem. Cokolwiek więcej bym  powiedział[…], 

byłoby już tylko nieznośna laurką”. 

Przypomnijmy: Do krakowskich, prezydencyjnych  wydarzeń o najwyższej randze 

należało jedenaście tzw. spotkań centralnych, w tym m.in.: Forum Turystyki, Forum 

Rynku Wewnętrznego (SIMFO), Nieformalne Spotkanie Ministrów UE ds. Sportu oraz 

Spotkanie Ministrów Infrastruktury nt. Partnerstwa Wschodniego. Efekty spotkań to m.in. 

przyjęcie Deklaracji Krakowskiej (SIMFO), przystąpienie Polski do inicjatywy „50 000 

turystów” i sfinalizowane ustaleń dotyczących match-fixing’u. 



SERWIS  INFORMACYJNY UMK                                                                   wtorek, 20   grudnia  2011 r. 

 4

W  krakowską część prezydencji wpisane były także liczne wydarzenia kulturalne. 

Najbardziej spektakularne to  m.in. Festiwale: Conrada, Sacrum Profanum, Boska 

Komedia  i imprezy z cyklu „Opera Rara”. Zainteresowanie był olbrzymie.  Prezydencyjni 

goście korzystali z oferty turystycznej, zwiedzali krakowskie muzea, czekały na nich 

specjalne pakiety wycieczkowe przygotowane przez krakowskie biura podróży. 

Najchętniej odwiedzano Muzeum Sztuki Współczesnej,  Muzeum Inżynierii Miejskiej, 

Muzeum Historyczne.  Duże wrażenie zrobiła Fabryka Schindlera i Podziemny Rynek. 

(kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

ZMIANY W SIECI SZKÓŁ 

Zapewnienie właściwych warunków edukacji, konieczność uwzględnienia 

osiągnięć edukacyjnych uczniów oraz uwzględnienia zmian demograficznych i 

kosztów utrzymania budynków - to zagadnienia, które należy brać pod uwagę 

przy planowaniu restrukturyzacji krakowskich szkół. O tych planach mówiła dziś 

(20 grudnia, wtorek) Anna Okońska-Walkowicz – Zastępca Prezydenta Miasta 

Krakowa ds. Edukacji i Spraw Społecznych. 

„W dotychczasowej polityce Miasta łatwo zauważyć niezwykle cenną tendencję 

traktowania edukacji jako najlepszej inwestycji. Dowodem na to są wysokie wyniki 

nauczania, jeden z najniższych wśród wielkich miast stopień zagrożenia uzależnieniami i 

tytułem Lidera Edukacji. Nie oznacza to jednak, że nie ma obszarów, które nie 

wymagałyby interwencji i podniesienia jakości” – mówi Anna Okońska-Walkowicz – 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. „Trzeba pamiętać, że wydatki bieżące na oświatę i 

edukacyjną opiekę wychowawczą, to blisko 40% budżetu Miasta, co sprawia, że 

racjonalizacja wydatków w tym zakresie będzie miała wyraźny wpływ na miejskie 

finanse. Temu ma służyć restrukturyzacja sieci szkół” – dodaje Pani Prezydent. 

Według wstępnych planów przygotowanych przez Panią Prezydent proces 

restrukturyzacji ma zostać rozłożony na 2-3 lata. Projekt zmian jest w trakcie 

opracowywania. Trwają wizje lokalne i szerokie konsultacje społeczne uwzględniające 

interesy wszystkich środowisk. 

W procesie restrukturyzacji uwzględniono następujące kryteria: zapewnienie 

właściwych warunków edukacji; szanse i zagrożenia demograficzne; dotychczasowe 

warunki prowadzenia działalności edukacyjnej; wskaźniki wykorzystania bazy lokalowej; 

wyniki nauczania osiągane przez uczniów danej placówki; koszty utrzymania jednego 

ucznia w danego typu szkole oraz koszty utrzymania budynku szkoły. 

W planach jest m.in. łączenie szkół; wygaszanie szkół; wykorzystywanie części 

pustoszejących budynków oświatowych dla innych instytucji edukacyjnych; 

przekazywanie prowadzenia szkół i placówek organizacjom pozarządowym lub 

przekształcanie placówek; likwidacja szkół, które nie podsiadają uczniów oraz likwidacja 

lub przekształcenie szkół w związku ze zmiana ustawy o systemie oświaty. 
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Realizacja tych zamierzeń będzie polegała m.in. na podjęciu działań zmierzających 

do: wygaszania Zespołu Szkół Ekonomicznych nr 3 przy ul. Miechowity 6; przeniesienia 

Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 (36 uczniów) do budynku przy ul. Goszczyńskiego 44, 

gdzie mieści się 37 osobowa szkoła podstawowa; przekazania przez likwidację 

Gimnazjum nr 31 , ul. Spółdzielców 5 (74 uczniów) organizacji pozarządowej; 

przekazania Zespołu Szkół Specjalnych nr 9 Fundacji na Rzecz osób Niepełnosprawnych 

Bona Fide.  

Na podstawie audytu zewnętrznego i analizy systemu sieci szkół i placówek 

wytypowano do likwidacji: Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (26 uczniów), ul. 

św. Stanisława 10; ZSS nr 2, al. Pokoju 2a; Przedszkole nr 114, ul. Stradomska 12a; 

Szkołę Podstawową nr 16, ul. Dietla 70; Gimnazjum nr 3, ul. Wąska 5; Gimnazjum nr 14, 

ul. Czerwieńskiego 16; XXIX LO, ul. Cechowa 57; XXXI LO, ul. Zakątek 2;  Zespół Szkół 

Mechanicznych Nr 4, ul. Podbrzezie 10. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

ZMODERNIZOWANY ODDZIAŁ   

Dziś (20 grudnia, wtorek) o godz. 17:00 w Szpitalu Specjalistycznym im. 

S. Żeromskiego nastąpi uroczyste otwarcie zmodernizowanego Oddziału 

Ginekologiczno-Położniczego. Zmodernizowany Oddział odwiedzi Zastępca 

Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba. Prace remontowo-modernizacyjne 

Oddziału oraz Poradni sfinansował Urząd Miasta Krakowa - wartość inwestycji 

to 2 118 000 zł.                                                                                                                                  

Trakt Porodowy w placówce posiada 4 jednoosobowe pokoje do rodzenia, 

zapewniające możliwość porodu rodzinnego. Nazwa Traktu - „Bocianówka” została 

wybrana przez pacjentki w  konkursie w 2002 r. Do dyspozycji pacjentek są dostępne: 

wanna do porodu w wodzie, taborety do porodu, materace, drabinki, piłki, worki sako, 

nowoczesne łóżka porodowe z możliwością regulacji i dostosowania do  pozycji wybranej 

do porodu przez rodzącą. Ilość sal: 10 sal 2 osobowych, 1 sala jednoosobowa - w każdej 

węzeł sanitarny. Oddział posiada 74 łóżka oraz 4 jednoosobowe pokoje do porodu. 

Opiekę sprawuje tu  27 lekarzy specjalistów i 53 położne.   

Pacjentki Oddziału Ginekologiczno-Położniczego mają możliwość wyboru 

bezpłatnych  porodów w niestandardowych pozycjach oraz w wodzie, w znieczuleniu 

zewnątrzoponowym jak również porodu rodzinnego. W strukturze Oddziału funkcjonuje 

Poradnia Ginekologiczna, a także całodobowa, bezpłatna Poradnia Laktacyjna, z której 

porad korzysta corocznie ok. 2500 kobiet z całej Małopolski. W zajęciach Szkoły Rodzenia 

uczestniczy rocznie ok. 150 par. W ciągu roku rodzi się ponad 2400 dzieci. Położne 

Oddziału zostały uznane za najlepsze w konkursie organizowanym w 2007 r. przez Biuro 

ds. Ochrony Zdrowia UMK.  

Personel placówki nie tylko zapewnia profesjonalną, wykwalifikowaną opiekę 

medyczną oraz ciągle unowocześnianą bazę, również diagnostyczną i laboratoryjną, która 
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pozwala na postawienie szybkiej i trafnej diagnozy, ale przede wszystkim tworzy 

serdeczną, życzliwą i rodzinną atmosferę. W 2006 r. Oddział Ginekologiczno – Położniczo 

- Noworodkowy działający w systemie „rooming in”, który został wprowadzony jako 

pierwszy w Krakowie,  zwyciężył w ogólnopolskiej akcji „Rodzić po ludzku”. Głosami 

kobiet  dwóm położnym przyznano tytuł „Anioła” akcji.  

Warto podkreślić, że Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego posiada między 

innymi: pierwszy w Krakowie certyfikat „Szpital Przyjazny Dziecku” WHO/UNICEF, 

otrzymany w 2003 r., drugi w Małopolsce certyfikat „Szpital bez bólu”, (2009 r.), 

certyfikat ISO 9001 : 2008 w zakresie lecznictwa i opieki szpitalnej, ambulatoryjnej 

opieki specjalistycznej oraz diagnostyki obrazowej  i sterylizacji (2010 r.).  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WYREMONTOWANY PAWILON  
W Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym przy ul. Wielickiej 267  został 

przekazany do użytkowania nowo wyremontowany Pawilon nr 2.  

Zmodernizowany Pawilon nr 2 o pow. użytkowej 2 472,24  m2 składa się z  

Dwuodcinkowego Oddziału nr 2  Opieki Długoterminowej znajdującego się na   pierwszym 

i drugim piętrze liczącego po 35 łóżek, Jednoodcinkowego Oddziału Medycyny Paliatywnej 

na parterze posiadającego  27 łóżek oraz pomieszczeń socjalnych dla pracowników w 

piwnicach.  Budynek został wyposażony  kompleksowo w nowe instalację, w tym 

nowoczesną instalację  alarmową,  przeciwpożarową oraz przyzywową. Wybudowano dwa 

nowe dźwigi towarowo, osobowe o udźwigu 1600 kg (jeden częściowo refundowany z 

PFRON). Pokoje dla pacjentów,  w większości 1, 2, 3-osobowe, zostały wyposażone  w 

nowoczesne  łóżka rehabilitacyjne sterowane elektrycznie oraz nowe meble. Pokoje 

zabiegowe,  dyżurki  pielęgniarskie i lekarskie zostały wyposażone w nowy sprzęt 

medyczny  tj. wózki zabiegowe, pompy infuzyjne, koncentratory tlenu, ssaki, podnośniki 

hydrauliczne do kąpieli chorych, inhalatory. Ponadto pokoje technologiczne zostały 

wyposażone w nowoczesne meble poprawiające ergonomię pracy. 

W latach 2008 – listopad 2011 na modernizację Pawilonu nr 2 poniesiono  nakłady      

w wysokości 5 777 363,99 zł  z czego :  

3 459 545,07 zł pokryto z dotacji Urzędu Miasta Krakowa 

147 607,42 zł z dotacji PFRON  

2 070 369,99 zł ze środków własnych Zakładu.  

93 811,51 zł ze środków Ministerstwa Zdrowia. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KOLEJNA FAZA BUDOWY CENTRUM KONGRESOWEGO ICE  

Postępują prace przy budowie Centrum Kongresowego ICE przy rondzie 

Grunwaldzkim. Obecnie trwa umacnianie fundamentów, co oznacza 

przygotowanie do palowania dna wykopu i wykonania tzw. płyty dennej.  
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Korzystając ze sprzyjającej aury, wykonawca kontynuuje prace przy budowie 

Centrum Kongresowego ICE w Krakowie. W połowie grudnia zaczęto odsłaniać wykonaną 

wcześniej ścianę szczelinową tak, by można było zamontować do niej specjalne stalowe 

odciągi, która mają na jakiś czas ustabilizować fundament. Ten etap prac zakończy się 

około połowy stycznia. Następnie rozpocznie się palowanie dna wykopu i wylewanie płyty 

dennej. Betonowa konstrukcja zaprojektowana na około 1400 palach, stanowić będzie 

dno obiektu. Na nim wyrosną dwie podziemne oraz cztery naziemne kondygnacje 

Centrum.  

Przypomnijmy, że drugi, ostatni etap budowy Centrum Kongresowego będzie 

kosztował 317 milionów złotych. Wykonawcą inwestycji jest wyłonione w przetargu 

polsko-hiszpańskie konsorcjum Budimex SA z Warszawy i Ferrovial Agroman SA z 

Madrytu. Zgodnie z umową w ciągu 35 miesięcy, a więc w trzecim kwartale 2014 roku 

Centrum Kongresowe ICE powinno zostać oddane do użytku. Projekt współfinansowany 

przez Unię Europejską w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na 

lata 2007 - 2013 

Reprezentacyjny gmach przy rondzie Grunwaldzkim, z charakterystyczną 

przeszkloną fasadą od strony kościoła Na Skałce i Wawelu będzie obiektem o funkcji 

kongresowo-koncertowej, spełniającym wymagania międzynarodowych organizacji 

kongresowych oraz posiadający najwyższe standardy akustyki i mechaniki widowiskowej. 

Projektantem Centrum Kongresowego jest zespół K. Ingarden, J. Ewý Architekci Sp. z 

o.o. oraz Arata Isozaki & Associates. 

Wraz z realizacją obiektu zostanie przebudowany układ drogowy w rejonie ronda 

Grunwaldzkiego. Uporządkowana zostanie niewykorzystana przestrzeń. Powstaną nowe 

ulice oraz kilka mniejszych parkingami naziemnymi i plac dla wozów transmisyjnych. 

Wybudowany zostanie nowy terminal autobusowy i mikrobusów, który zastąpi starą 

pętlę, działającą u zbiegu ulic Monte Cassino i Konopnickiej. 

Centrum Kongresowe ICE jest intensywnie promowane m.in. na wiodących  

targach turystyki biznesowej w Europie. W listopadzie było promowane na targach EIBTM 

w Barcelonie. To jedna z najważniejszych imprez targowych w turystyce biznesowej. 

Podczas kilku dni na 54 spotkaniach zachęcano do skorzystania z oferty Centrum 

Kongresowego ICE. Centrum promowane było również na targach branżowych w 

Brukseli, Frankfurcie i Londynie. Z kontaktów z branżą i rozmów podczas targów 

branżowych wynika, że obiekt będzie  cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Już 

obecnie kilku organizatorów dużych kongresów interesuje się ulokowaniem swoich 

wydarzeń w  nowym obiekcie przy rondzie 

Grunwaldzkim.(jan.machowski@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY 
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Dziś (20 grudnia, piątek)  Zastępca Prezydenta Krakowa Anna Okońska – 

Walkowicz wręczyła piętnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie 

Małżeńskie”.  

Medale i listy gratulacyjne otrzymali małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - 

złote gody oraz pary świętujące 60. rocznicę (diamentowe gody). W uroczystości wzięli 

również udział małżonkowie świętujący 55. rocznicę - brylantową  oraz 60. rocznicę - 

(diamentowe gody). W tym roku to dwudziesta siódma uroczystość organizowana przez 

Urząd Stanu Cywilnego. 

Wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od jubilatów lub ich 

rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski można składać przy 

ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 

6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje Prezydent Rzeczypospolitej 

Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z kancelarii Prezydenta RP o 

przyznanych medalach. A potem dostają oficjalne zaproszenie na uroczystość, której 

organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Podczas uroczystości wręczane 

są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, składane gratulacje oraz wznoszone toasty. 

Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w niej uczestniczyć członkowie i znajomi 

rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

KOLĘDA NOVA 

Orkiestra, chór, dzieci, soliści, zespoły instrumentalno-wokalne, 

elektronika, aranżacje filmowe i gość specjalny: kolęda! Na cztery dni przed 

Wigilią, 20 grudnia (wtorek), w Bazylice Mariackiej zagości prawdziwie 

świąteczna atmosfera. Wszystko to za sprawą niezwykłego koncertu „Kolęda 

Nova 2011”, który rozpocznie się o godz. 21:00. Widzowie w całej Polsce będą 

go mogli obejrzeć w TVP 2 w wieczór wigilijny (24 grudnia, sobota) o godz. 

18:45.  

„W tym niezwykłym koncercie spotkają się klasyka, rozrywka i tradycja. Ich 

wzajemne przenikanie się sprawi, że zanikną granice pomiędzy gatunkami i stylami” – 

mówi Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego. 

Program koncertu podzielono na pięć części. Pierwsza i ostatnia będą aranżacjami 

dwóch kolęd (Wśród nocnej ciszy i Cicha noc) autorstwa Bartosza Chajdeckiego, jednego 

z najbardziej obiecujących kompozytorów młodego pokolenia, znanego z muzyki do 

serialu Czas honoru. Na scenie pojawi się chóry dziecięce z programu Śpiewająca Polska, 

z którymi zagrają Camerata Silesia oraz AUKSO Kameralna Orkiestra Miasta Tychy pod 

dyrekcją Marka Mosia. 

Trzy pozostałe części poprowadzą słuchaczy poprzez część klasyczną (Maria), 

klubową (Betlejem) do alternatywnej (Jezus). W każdej zaprezentowane zostaną znane 

polskie kolędy w aranżacjach: Aleksandra Nowaka, Sławka Kupczaka, Jagody Szmytki, 
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Pawła Mykietyna oraz Macieja Zielińskiego. Wśród wykonawców: wrocławski muzyk i DJ 

Igor Boxx, raper L.U.C, Joanna Słowińska oraz aktorki: Anna Czartoryska i Małgorzata 

Kożuchowska. Wybitna śpiewaczka i kompozytorka muzyki współczesnej Agata Zubel 

wykona kolędę Jezus malusieńki w aranżacji Cezarego Duchnowskiego, z którym tworzy 

duet ElettroVoce. Zagrają także trzy krakowskie zespoły: Bester Quartet, Kroke i Motion 

Trio. 

Organizatorami wydarzenia są: Narodowe Centrum Kultury, TVP 2 oraz 

Krakowskie Biuro Festiwalowe. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

KOROWÓD KOLĘDNICZY ZAWITA NA RYNEK  

Jedna z najbarwniejszych imprez związanych ze Świętami Bożego 

Narodzenia odbędzie się w czwartek (22 grudnia) na Rynku Głównym. Korowód 

Kolędniczy, w którym udział weźmie kilkanaście amatorskich folklorystycznych 

grup kolędniczych, wyruszy o godz. 16:15 sprzed Barbakanu i ul. Floriańską 

przejdzie na Rynek Główny. 

Korowód to wydarzenie, które towarzyszy Targom Bożonarodzeniowym. W ich 

ramach odbędzie się także inscenizacja „Dziadów Polskich”, na którą zapraszamy w 

Wigilię (24 grudnia, sobota). Przedstawienie rozpocznie się o godz. 12:00 przy pomniku 

Adama Mickiewicza. Przebierańcy przez około pół godziny będą robić „zamieszanie” w 

rejonie pomnika, następnie przejdą w stronę kramów domagając się od gospodarzy jadła, 

napitku i grosiwa. Między hejnałem a przedstawieniem kwiaciarki jak co roku złożą 

kwiaty pod pomnikiem Wieszcza. 

Z kolei 26 grudnia (poniedziałek) o godz. 13:00, będzie można wziąć udział we 

wspólnym kolędowaniu na Rynku Głównym. Imprezy towarzyszące Targom 

Bożonarodzeniowym zakończy Korowód Trzech Króli, który odbędzie się 6 stycznia 2012 

r. O godz. 12:00 Barwny Korowód ustawiony w czterech stronach Rynku Głównego 

przejdzie pod pomnik Adama Mickiewicza, przy którym odbędzie się wspólne 

kolędowanie. (KF, katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

MAGISTRAT  PRZED ŚWIĘTAMI I SYLWESTREM 

23 grudnia oraz 30 grudnia Magistrat  będzie przyjmował mieszkańców 

do godziny 15:00. 30 grudnia krócej czynna będzie kasa  przy pl. Wszystkich 

Świętych 3-4. 

23 grudnia oraz 30 grudnia Urząd  Miasta Krakowa i kasy w Magistracie będą 

czynne do godziny 15:00. Wyjątkiem będzie kasa Wydziału Finansowego w budynku przy 

pl. Wszystkich Świętych 3-4. 30 grudnia kasa ta czynna będzie do godz. 11.00. 

W Wigilię oraz w Sylwestra  pracownicy Urzędu Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27  pełnić będą dyżur  w zakresie rejestracji zgonów. Akty zgonów będą 

sporządzane w sobotę, 24 grudnia od godziny 7:40 do godz. 14:00; natomiast w sobotę, 

31 grudnia od godz. 7.40 do godz. 15.20. Jednocześnie pod nr tel. 12 61 65 530 
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pracownik USC będzie udzielał informacji w tym zakresie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl/ 

kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

JAK POJEDZIEMY W ŚWIĘTA? 

Jak zwykle w święta Bożego Narodzenia autobusy i tramwaje będą 

jeździć według specjalnych rozkładów jazdy. 

W Wigilię niektóre linie autobusowe i tramwajowe zostaną zawieszone w 

godzinach wieczornych. Dotyczy to tramwajów 5, 6, 9, 11, 17, 18 i autobusów 100, 101, 

127, 128, 132, 134, 135, 148, 154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502. Będą one 

kursować do około godziny 17:30, po tej godzinie zostaną zawieszone.  

Natomiast 25 grudnia (niedziela) linie nr 5, 6, 9, 100, 101, 128, 132, 134, 148, 

154, 156, 163, 168, 185, 192, 240, 501, 502 będą kursować od godzinny 11:00. Linie 

11, 17, 18, 127, 135 zostaną w tym dniu zawieszone. 

Natomiast w poniedziałek 26 grudnia komunikacja miejska będzie funkcjonować 

tak jak w dni świąteczne.  

W nocy z 24 na 25 grudnia 2011 roku (z soboty na niedzielę), jak również w nocy 

z 25 na 26 grudnia 2011 roku (z niedzieli na poniedziałek) linie nocne powinny kursować 

według rozkładu świątecznego. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

 

W ŚRODĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa   Tadeusz Trzmiel  

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa  Anna Okońska – Walkowicz   

  10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, Sala Obrad  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
  KRAKOWSKIE IMPREZY WALCZĄ O TYTUŁ WYDARZENIA ROKU 

  Festiwal Sacrum Profanum, Miesiąc Fotografii w Krakowie i Festiwal 

Unsound to trzy krakowskie wydarzenia, które walczą o miano Kulturalnego 

Wydarzenia Roku w plebiscycie Radiowej Trójki. Głosować można na stronie 

internetowej radia. Wyniki poznamy 31 grudnia. 

„Sacrum Profanum to krakowski festiwal z tradycją” – piszą organizatorów 

plebiscytu. Od kilku lat łączy w sposób niezwykły to co najważniejsze w muzyce 
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współczesnej (sacrum) z muzyką popularną (profanum). W tym roku to był triumf Steva 

Reicha. 

O Miesiącu Fotografii w Krakowie piszą: grupa zapaleńców od kilku lat wprowadza 

nas w świat fotografii. W tym roku dodali grę z widzem, wprowadzając Alias wysoko 

ustawili poprzeczkę innym podobnym imprezom. Natomiast o Festiwal Unsound, że to 

jeden z najważniejszych festiwali poświęconych muzyce elektronicznej i 

eksperymentalnej, choć powiedzieć o tej imprezie „festiwal muzyczny”- to za mało. 

Warto wspomnieć też o sukcesie wyjazdowej edycji festiwalu w Nowym Jorku. Perełka! 

Dziennikarze wraz ze słuchaczami trójkowego Radiowego Domu Kultury stworzyli 

listę 11 najważniejszych wydarzeń kulturalnych, 10 płyt oraz 10 książek roku 2011. O 

tytuł wydarzenia roku, oprócz krakowskich, walczą także OFF Festival, Tauron Nowa 

Muzyka, Łódź Design i Malta, a także Europejski Kongres Kultury, wystawa Obok. Polska- 

Niemcy. 1000 lat historii w sztuce, Projekt O-Twórz Lublin i koncert Arcade Fire. (KF, 

katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl).   

                                                Filip Szatanik 

 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


